

**Protokół Nr 28**  
**Z posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska**  
**Dnia 13 kwietnia 2021 r.**

**Przewodniczący Komisji radny Jaromir Chojecki** otworzył i prowadził posiedzenie Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Powitał członków Komisji, mieszkańców Milanówka.

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu.

Obrady Komisji odbyły się w trybie on-line na kanale YouTube Milanówek Miasto Ogród.

**Skład Komisji:**

**Przewodniczący Jaromir Chojecki**

**Radny Witold Mossakowski**

**Radna Jolanta Nowakowska**

**Radny Krzysztof Ołpiński**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.

2. Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie:

a) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka w 2021 r.

3. Sprawy różne.

**Ad.1.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Komisja w głosowaniu; 3 za, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad bez zmian.

**Ad.2.**

**Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie:**

**a) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka w 2021 r.**

**Referat Ochrony Środowiska pani Emilia Parchan** przedstawiła w imieniu burmistrza projekt uchwały dotyczący przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Miasta Milanówka w 2021 r. Program stanowi załącznik do uchwały. Zgodnie z uchwałą o ochronie zwierząt, program został pozytywnie zaopiniowany przez powiatowego lekarza weterynarii, przez koło łowieckie na terenie Milanówka oraz przez organizację działającą w Milanówku, która w swoim statucie ma ochronę zwierząt.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, jakie zmiany nastąpiły w stosunku do roku ubiegłego.

**Referat Ochrony Środowiska pani Emilia Parchan** podkreśliła, że w programie zmian nie ma. Zmieniły się firmy, które świadczą usługi dla gminy do niektórych punktów programu. Umowa została podpisana z tym samym schroniskiem. Została podpisana umowa z trzema przychodniami weterynaryjnymi. Pomoc przy dzikich zwierzętach została podpisana z Fundacją Animal Rescue Polska.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie pozytywną opinię w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka w 2021 r.

**Komisja** w głosowaniu: **3-za**, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.

**Ad.3.**

**Sprawy Różne.**

**Radny Krzysztof Wiśniewski** poruszył temat obecności dzików w mieście.

**Referat Ochrony Środowiska pani Emilia Parchan** poinformowała, że jeżeli mieszkańcy chcą uzyskać odszkodowanie za zniszczenia, muszą z takim wnioskiem wystąpić do wojewody mazowieckiego. Urząd miasta

ma podpisana umowę z Fundacją Animal Rescue Polska, która pomaga w ten sposób, że na miejsca gdzie dziki się pojawiają wysypywany jest środek odstraszący.

**Radny Krzysztof Wiśniewski** zapytał, jaki jest to środek?

**Referat Ochrony Środowiska pani Emilia Parchan** wyjaśniła, że jest to środek zapachowy.

**Radny Krzysztof Wiśniewski** zaznaczył, że ten środek bardzo śmierdzi a dziki się go nie boją. Radny poinformował, że jeżeli szkody występują na terenie obwodu łowieckiego, to za szkody płaci koło łowieckie. Centrum miasta nie ma obwodu łowieckiego, to za to nie płaci.

**Referat Ochrony Środowiska pani Emilia Parchan** poinformowała, że gmina w zeszłym roku wystąpiła do starostwa o wydanie decyzji na odłów dzików. Starostwo wydało taką decyzję dla gminy. Gmina podpisała umowę z wykonawcą, który wywiózł dziki z terenu miasta. RIO zarzuciła, że gmina niesłusznie wydała te pieniądze, ponieważ nie jest to zadanie gminy, koszty powinien pokryć wojewoda mazowiecki.

**Radny Krzysztof Wiśniewski** zapytał, ile dzików zostało odłowionych na terenie miasta.

**Referat Ochrony Środowiska pani Emilia Parchan** poinformowała, że było to 10 sztuk. W tym roku gmina zwróci się do wojewody o dotacje na ten cel, czyli odłów i wywiezienie zwierząt.

**Radny Krzysztof Wiśniewski** uważa, że wywiezienie nic nie da, ponieważ dziki wrócą.

**Referat Ochrony Środowiska pani Emilia Parchan** podkreśliła, że innych sposobów nie ma. Odstrzału na terenie miasta nie można robić.

**Radna Jolanta Nowakowska** zadała pytanie w sprawie pielęgnacji zieleni wysokiej w Milanówku. Radna chciałaby wiedzieć, jaki jest plan pielęgnacji, jaki był przebieg pielęgnacji w roku ubiegłym.

**Referat Ochrony Środowiska pani Emilia Parchan** wyjaśniła, że w tym roku jest podpisane polecenie wykonania z ZGKiM na pielęgnację zieleni niskiej i wysokiej do końca kwietnia. W styczniu i lutym na polecenie wykonania było przeznaczone 23 000, 00zł miesięczne, natomiast na marzec i kwiecień 46 000, 00zł.

**Radna Jolanta Nowakowska** poruszyła temat braku pielęgnacji wiśni japońskiej, które powinny być przycinane, co roku. Radna otrzymała informacje, że graby posadzone przy PKP nie utrzymały się. Na ulicy Lipowej występuje ten sam problem. Radna zapytała, czy istnieje plan wykonania prac.

**Referat Ochrony Środowiska pani Emilia Parchan** poinformowała, że planu rocznego nie ma. Polecenia prac są wysyłane na bieżąco. Pielęgnacją zieleni niskiej zajmuje się pani ogrodnik. Pani Parchan nie jest w stanie określić, jakie to były prace.

**Radna Jolanta Nowakowska** zauważyła, że były to spore kwoty i powinno być założenie, co trzeba pielęgnować i co wchodzi w zakres pielęgnacji. Radną niepokoi, że pani Parchan nie jest w stanie powiedzieć, za co zostały zapłacone pieniądze dla ZGKiM, za jaki zakres pielęgnacji. Radna rozumie, że pani kierownik odszuka te dokumenty i prześle radnej. To są pieniądze gminy i powinny być przeznaczone na pielęgnację. Radna uważa, że powinien być plan roczny, jakie obszary są objęte tą pielęgnacją.

**Radny Krzysztof Ołpiński** uważa, że dziki wkraczają na teren posesji, ponieważ liczą na łatwy pokarm. Wiele osób kompostuje resztki jedzenia. Te zwierzęta z tego korzystają. Radny podkreślił, że to ludzie zajęli teren dzików i trzeba się liczyć z ich obecnością.

**Na tym posiedzeniu i protokół zakończono.**

**Nagranie stanowi integralną część protokołu.**

**Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska**

/-/

**Jaromir Chojecki**

Protokołowała:

/-/

**Małgorzata Obwojska**